
 

  
 

 Sede di via San Vincenzo, 01030 Bassano Romano (Viterbo): Uffici di Dirigenza, di Vicepresidenza e di Segreteria   +39 0761 634038 
 Sede di via A. Vespucci n. 2 - 01030 Bassano Romano (Viterbo): Ufficio di Vicepresidenza   +39 0761 635117        
 vtis01700g@istruzione.it   PEC: vtis01700g@pec.istruzione.it - C.F. 90151080562 - Sito web: www.iisbassanoromano.it 

 

  
ATTI  

ALBO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
SITO WEB 

 
 
Oggetto: Decreto conferimento incarichi docenti tutor-docenti accompagnatori -Percorsi per le competenze 
trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 – Fondo sociale europeo (FSE) PON 
“Per la scuola” 2014-2020 – Fondo FSE  
 
Titolo Progetto: “Next Generation” – percorsi di alternanza scuola-lavoro transnazionali 
 Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-79 
 CUP J84D24002760007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico “Percorsi per le competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero” Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo sociale europeo (FSE)- prot. N. 136505 del 09/10/2024; 
VISTA la nota prot. AOOGABMI- 173845 del 29/11/2024 con la quale la Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 
– Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica 
con codice CUP J84D24002760007, in risposta all’avviso pubblico n. 136505 del 09/10/2024, percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali per l’orientamento (PCTO) all’estero, 
emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola” 2014-2020, per un 
importo pari a Euro 63.564,00; 
VISTO il decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento, di cui al prot.n. 764 del 20/01/2025; 
VISTE le delibere degli organi collegiali; 
VISTO il DM 774 del 4 settembre 2019-Linee Guida del Percorsi per le competenze trasversali e 
l’orientamento (ai sensi dell’articolo 1, comma 785, legge 30 dicembre 2018, n. 145); 
VISTO l’Avviso di procedura interna di selezione per DOCENTI TUTOR FORMATORI E DOCENTI TUTOR 
ACCOMPAGNATORI PCTO ALL’ESTERO per la realizzazione del progetto Fondi Strutturali Europei PON PCTO 
ESTERO Prot n 1208 del 27/01/2025; 
VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 2255 del 11/02/2025 con il quale è stata nominata la 
Commissiona esaminatrice delle istanze acquisite agli atti della scuola entro il termine di scadenza indicato 
nel l’avviso; 
VISTO il verbale prot. n. 2611 del 14/02/2025 -della Commissione esaminatrice che ha attribuito i punteggi 
alle candidature presentate; 
CONSIDERATO il Decreto di pubblicazione della Graduatoria definitiva prot. n. 2614 del 14/02/2025; 
CONSIDERATO che il personale docente individuato risulta essere dipendente di questo Istituto e, dunque, 
si procederà alla stipula di una Lettera di Incarico; 
CONSIDERATO che il suddetto personale interno è incaricato dello svolgimento delle attività oggetto del 
presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 
finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel Fondo Sociale Europeo; 
 

mailto:vtis01700g@istruzione.it
mailto:vtis01700g@pec.istruzione.it
mailto:vtis01700g@pec.istruzione.it
http://www.iisbassanoromano.it/




CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 
dell’utilizzo delle risorse del Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;  
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 
sostanziale dello stesso; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, 
recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

• di approvare gli schemi delle Lettere di Incarico, da intendersi parte integrante e sostanziale del 
presente Decreto; 

• di conferire gli incarichi individuali nel ruolo di docente Tutor formatore e nel ruolo di docente tutor 
accompagnatore ai seguenti docenti che si alterneranno nei due ruoli: 

 
Docente Tutor: COLONNA ALESSIA 
Docente Accompagnatore: GIANNICOLA SIMONE 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Luisa Iaquinta 

 Fto digitalmente ai sensi del CAD e normativa correlata 
 
 


		2025-04-22T17:44:45+0200
	MARIA LUISA IAQUINTA




